Contact    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
Ableitstromarme Netzfilter Typ 100 / Low Leakage Line Filter Type 100
Die ableitstromarmen Netzfilter der Reihe .100 sind
mit geringen Kapazitäten gegen Erde aufgebaut, um
netzfrequente Ableitströme zu vermeiden.
Durch erhöhten Einsatz induktiver Bauteile sind sie
trotzdem für die Entstörung von Geräten,

output and shall be attenuated by Common- and
Differential-Mode inductances if applicable. If three-
phase devices with DC-bus are operated with an
RCD they shall be run with an RCD Type B.
Technische Daten / Technical Data
Bemessungsspannung / Rated Voltage   400 V~ +10%
Frequenz / Frequency   50/60 Hz
IEC Klimakategorie / IEC Climatic Category  25/100/21
Umgebungstemperatur / Ambient Temperature   max. + 40°C
Schutzklasse / Protection Class   IP20
Anschlüsse / Terminals      Berührungsgeschützte Klemmen /
   Touch-Protected Terminals
Filtertyp Ir Überlast     IAbleitstrom IBerührungsstrom Verluste Gewicht Klemmbereich Anzugsmoment
Filtertype IN Overload ILeakage Itouch Loss Weight Terminal Torque
 A/Phase A/Phase1) mA2) N      mA3)     F W kg mm² Nm
3F400-006.100 6 9 < 3,5 < 0,5        < 11,0 10 1,65 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8
3F400-010.100 10 15 < 3,5 < 0,5        < 11,0 12 1,65 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8
3F400-016.100 16 24 < 3,5 < 0,5        < 11,0 20 2,1 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8
3F400-025.100 25 37,5 < 3,5 < 0,5        < 11,0 17 2,2 0,2 – 4,0 0,6 – 0,8
3F400-035.100 35 52,5 < 3,5 < 0,5        < 11,0 27 2,2 0,2 – 6,0 1,5 – 1,8
3F400-050.100 50 75 < 3,5 < 0,5        < 11,0 31 3,4 0,5 – 16 2,0 – 2,3
3F400-063.100 60 95 < 3,5 < 1,0        < 25,0 65 4,8 0,5 – 16 2,0 – 2,3
Stromlaufplan / Circuit
1) Für eine Dauer von 60 Sekunden alle 30 Minuten. Overload 60s every 30 min.
2) Effektivwert des Ableitstromes nach EN 60939 (2009) bei 50 Hz und